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MEXICO

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

Datos Generales
Nombre: JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 39 arios

Sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 111 2023 - 2024

SNIII - 2022

PRIDE D 2018 - 2024

PRIDE C 2014 - 2018

PRIDE Fijo 2014

PRIDE C 2014

PRIDE Fijo 2014

PRIDE D - 2013

PASPA Estancias de Investigacién en el extranjero 2010
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JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

|| WosS: 11 (40.74%)

B scopus : 13 (48.15%)
I:l WoS y Scopus: 2 (7.41%)
|:| Otras fuentes: 1 (3.70%)

1 El debate sobre los modos de JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO América Latina 2025
produccién en América Latina y la critica En La Historia
de Carlos Sempat Assadourian Econbémica
2  Javier Pérez Siller, Instauracion de un JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO ESTUDIOS DE 2024
régimen fiscal, base de la oligarquia HISTORIA
porfirista (México: Instituto Nacional de MODERNA Y
Estudios Histéricos de las Revoluciones CONTEMPORAN
de México; Puebla: Benemérita EA DE MEXICO
Universidad Auténoma de Puebla, 2020),
278 pp.
3  Establishment of a fiscal regime: basis of JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO ESTUDIOS DE 2024
the Porfirio oligarchy Javier Perez Siller HISTORIA
MODERNA'Y
CONTEMPORAN
EA DE MEXICO
4 The Mint and the Monetary Commission  ISABEL AVELLA ALAMINOS JOSE BOLETIN DEL 2024
in the General Archive of the Nation of MARIO CONTRERAS VALDEZ JOSE ARCHIVO
Mexico: a balance of descriptive work for ANTONIO IBARRA ROMERO GENERAL DE LA
monetary economic history NACION
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JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

Are archives hidden sanctuaries from
citizens?

Trata global y negocios locales: el trafico
de esclavos en el Rio de la Plata por la
Real Compania de Filipinas, 1786-1790
Ruggiero Romano y la historia
econbdmica: legados y adeudos

El mercado interno novohispano en el
diluvio: Guerra civil, comercio directo y
reorganizacion espacial, 1813-1818

FOR A CURRENT REFLECTION FROM NEW
ECONOMIC HISTORY: THE PRESENT IN THE
PAST

Donations, loans and privileges. The
merchants and miners of Mexico City
during the Anglo-Spanish War of
1779-1783

Probiotics and Prebiotics as a
Therapeutic Strategy to Improve Memory
in a Model of Middle-Aged Rats

The long course of the Mexican economy.

From 1780 to our time

INTRODUCTION: POROUS EMPIRE AND
SOCIAL NETWORK: FROM LOCAL SPHERE TO
LOCAL WORLD

GLOBAL GOODS AND LOCAL MARKETS IN
NEW SPAIN: THE INTERNAL CIRCULATION OF
“EFFECTS OF CHINA" IN GUADALAJARA AT
THE END OF THE COLONIAL PERIOD

Global market, colonial economies and
trade corporations: The consulates at
guadalajara and buenos aires [Mercado
global, economfas coloniales y
corporaciones comerciales: Los
consulados de guadalajara y buenos
aires]
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JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

ANA MARIA FERNANDEZ PRESAS JOSE
ANTONIO IBARRA ROMERO Alejandra
Romo-Araiza etal.

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO
Fernando Jumar

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO
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BOLETIN DEL
ARCHIVO
GENERAL DE LA
NACION
América Latina
En La Historia
Econémica
Ameérica Latina
En La Historia
Econbmica
Ameérica Latina
En La Historia
Econémica
Historia
Mexicana

Historia
Mexicana

FRONTIERS IN
AGING
NEUROSCIENCE
Historia
Mexicana

llles i Imperis

llles i Imperis

Historia
Mexicana

2023

2022

2022

2021

2019

2019

2018

2017

2016

2016

2013
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JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

colonial Guadalajara: Market,
commercial elite and institutions [Redes
de circulacion y redes de negociantes en
Guadalajara colonial: Mercado, élite
comercial e instituciones]

As a foreword: The Mexican economic

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

history during the 90s, a general
appreciation [A modo de presentacion:
La historia econdmica Mexicana de los
noventa, una apreciacion general]

Effects of cyclosporin-A on immune
response, tissue protection and motor
function of rats subjected to spinal cord

injury

A suspended debate: Regional history as

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO
KAETHE LINA MARIA WILLMS
MANNING GABRIEL GUIZAR SAHAGUN
etal.

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

finite strategy (commentaries to a
well-founded critique) [Un debate
suspendido: La historia regional como
estrategia finita (comentarios a una
critica fundada) ]

Acute Spinal Cord Injury Alters the
Bioavailability of Oral and Intraperitoneal
Cyclosporine-A in Contused Rats

Enzymatic Manipulation of the Site of
Spinal Cord Injury Allows Better Survival
and Adhesion of Allogeneic Homotopic

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO
GABRIEL GUIZAR SAHAGUN
HERMELINDA SALGADO CEBALLOS et
al.

JOSE EFREN ISRAEL GRIJALVA OTERO
GABRIEL GUIZAR SAHAGUN
HERMELINDA SALGADO CEBALLOS et

Fetal Transplants in Adult Rats al.
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Historia
Mexicana

Historia
Mexicana

BRAIN

RESEARCH

Historia
Mexicana

NEURAL PLAST

NEURAL PLAST

2007

2003

2003

2002
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 18 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Historia econdmica del peso mexicano  JOSE ANTONIO IBARRA Libro 2023 978607564459
ROMERO JAVIER TORRES Completo 2

MEDINA OMAR VELASCO
HERRERA et al.
2 Laformacién del mundo MATILDE SOUTO Libro 2022 9786075643755
latinoamericano MANTECON MARIA Completo
ISABEL GUILLERMINA DEL
VALLE PAVON ERNEST
SANCHEZ SANTIRO et al.

3 Redes, corporaciones comerciales y MARIO ALBERTO TRUJILLO Libro 2018 9786078611140
mercados hispanoamericanos en la BOLIO JOSE ANTONIO Completo
economia global, siglos XVII -XIX IBARRA ROMERO MARIA

ISABEL GUILLERMINA DEL
VALLE PAVON et al.

4 Repensar el siglo XIX JOSE ANTONIO IBARRA  Libro 2017 9786071650832
ROMERO JOSE MARIO Completo
CONTRERAS VALDEZ

OSCAR SANCHEZ RANGEL

5 Repensar el siglo XIX JOSE ANTONIO IBARRA  Libro 2017 9786071651044
ROMERO Completo
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Repensar el siglo XIX

Repensar el siglo XIX

Cuadernos de Universidades

Redes, corporaciones comerciales y
mercados hispanoamericanos en la
economia global, siglos XVII -XIX

México contemporéneo

México contempordneo

México contempordneo

México contempordneo

Repensar el siglo XIX

Repensar el siglo XIX

Repensar el siglo XIX

Oro y plata en los inicios de la economia
global: de las minas a la moneda
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JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JOSE MARIO
CONTRERAS VALDEZ
OSCAR SANCHEZ RANGEL

JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JOSE MARIO
CONTRERAS VALDEZ
OSCAR SANCHEZ RANGEL

ROLANDO CORDERA
CAMPOS JOSE ANTONIO
IBARRA ROMERO

MARIA ISABEL
GUILLERMINA DEL VALLE
PAVON JOSE ANTONIO
IBARRA ROMERO MARIO
ALBERTO TRUJILLO BOLIO
et al

JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JOSE MARIO
CONTRERAS VALDEZ
JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JOSE MARIO
CONTRERAS VALDEZ
JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JOSE MARIO
CONTRERAS VALDEZ
ELISA SPECKMAN GUERRA

JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JOSE MARIO
CONTRERAS VALDEZ
JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO

JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO

JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO JOSE MARIO
CONTRERAS VALDEZ
JOSE ANTONIO IBARRA
ROMERO
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2017

2017

2017
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2015
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2015
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2015

2014

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

9786077456360

9786077456377

9786078066322
978607947560
4
9786071630933
9786071630971

9786074628210

9786074628227

9786071632845
9786072806160
9786077451693

978607462644
5
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18 Crénica grdfica de los impuestos en JOSE ANTONIO IBARRA  Libro 2013 9786077578055
México. Siglos XVI-XX ROMERO Completo
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JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (100.00%)

Gestion politica de la moneda: JOSE ANTONIO Recursos PAPIIT 01-01-2022 31-12-2024
procesos locales y transiciones IBARRA ROMERO
globales, siglos XVIII-XX ISABEL AVELLA

ALAMINOS JOSE
MARIO CONTRERAS
VALDEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO
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Maestria
Maestria

Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Maestria
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JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA 1|

HISTORIA ECONOMICA: TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS

HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECO.EMP.FORMUL.PROYECTOS INVERSION
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

HISTORIA ECONOMICA I

SEMINARIO TEMATICO HISTORIA DEL
DINERO: PROBLEMAS Y PROCESOS
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECO.EMP.FORMUL.PROYECTOS INVERSION
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA: TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I

HISTORIA ECONOMICA I

Pagina 10/15

B Licenciatura: 77 (65.25%)
B Maestria: 26 (22.03%)
B Especialidad: 15 (12.71%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
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Sild
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informacién académica

Alumnos Semestre

41

1

5
3
44

28

16

40

39
38

2024-2
2024-2
2024-2
2024-1

2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2

2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1

2022-2
2022-2
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Especialidad
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
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Maestria
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Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria
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JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA: TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTRODUCCION A LA HISTORIA ECONOMICA

HISTORIA ECONOMICA: TEORIAS,
PENSAMIENTO Y EXPERIENCIAS HISTORICAS
DEL DESARROLLO ECONOMICO

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|

HISTORIA ECONOMICA: TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS

HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA: TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS

HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO

HE: TEMAS SELECTOS DE HISTORIA
ECONOMICA HISTORIA MONETARIA
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I

HE: TEORIA ECONOMICA E HISTORIA:
ENFOQUES Y DEBATES CONTEMPORANEOS
OPTATIVA TEMAS SELECTOS DE HISTORIA
ECONOMICA DE LA HISTORIA GLOBAL A LA
HISTORIA DEL FUTURO: UNA LECTURA DE
LARGO PLAZO DEL CAPITALISMO
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Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
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85
32
38

33

40
33

38

13

40
38
45

34
28

45
31
45
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2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1

2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2

2020-2
2020-2
2020-2
2020-1

2020-1
2019-2
2019-1
2019-1

2019-1
2018-2
2018-2

2018-2
2018-1
2018-1
2018-1

2017-2
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Licenciatura
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HISTORIOGRAFIA ECONOMICA
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TALLER DE ASESORIA Il

HISTORIA ECONOMICA (TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS)
HISTORIA ECONOMICA (TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS)
SEMINARIO DE INVESTIGACION IIl
TALLER DE ASESORIA I

HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TALLER DE ASESORIA |

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HISTORIOGRAFIA ECONOMICA

INTRODUCCION A LA HISTORIA ECONOMICA

HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIOGRAFIA ECONOMICA
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
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44
30

44
30
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45
33
44
28

12
17
45
28
26
44
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2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2

2016-2

2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
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2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
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2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
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Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Especialidad
Especialidad
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Curso de

Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Especialidad
Especialidad
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO

HISTORIA ECONOMICA MEXICO I

OPTAIVA TEMAS SELECTOS DE HISTORIA

ECONOMICA

HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA (TEORIA
ECONOMICA E HISTORIA: ENFOQUES Y
DEBATES CONTEMPORANEOS)
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA DE MEXICO
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.llI

TALLER DE ASESORIA llI
TALLER DE ASESORIA Il

MICROECONOMIA PARA HISTORIADORES

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA MEXICO Il
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|

TALLER DE ASESORIA |

HISTORIOGRAFIA ECONOMICA

MACROECONOMIA PARA HISTORIADORES
INTRODUCCION A LA HISTORIA ECONOMICA

HISTORIA ECONOMICA MEXICO Il
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIOGRAFIA ECONOMICA
Usos diddcticos de los recursos y

actividades de Moodle

INTRODUCCION A LA HISTORIA ECONOMICA

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
ECO.PUB.ANALISIS.INFOR.ECONOMICA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
HISTORIOGRAFIA ECONOMICA
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION |

INTRODUCCION A LA HISTORIA ECONOMICA

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
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Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Sistema Integral de Informaciéon Académica

45

25
45

nn
sistema integral de
informacién académica

2013-1
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2012-2
2012-2
2012-2

2012-1
2011-2
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201-2
20M-2
2011-1
20M-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2

2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
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AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE ANTONIO IBARRA ROMERO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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